
 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874 -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A.  DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283 E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786 CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

 

A tutto il personale Docente e Ata 

All’Albo Sindacale 

All’Albo Online 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: elezioni per rinnovo RSU 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’ipotesi di accordo collettivo nazionale quadro del 16 novembre 2021, in materia di 

costituzione delle rappresentanze sindacali unitaria per il personale dei comparti 

delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento 

elettorale;  

VISTO il protocollo del 7 dicembre 2021, riguardante la definizione del calendario delle 

votazioni per il rinnovo delle rappresentanze sindacali unitarie del personale del 

comparto scuola;  

VISTA  la nota MI del 10 gennaio 2022; 

VISTA la circolare dell’ARAN n.1, prot. n. 1105 del 27.01.2022; 

DECRETA 

 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU di questa istituzione scolastica. 

Le elezioni avranno luogo il 5-6 e 7 Aprile 2022.  

Il Seggio unico sarà ubicato presso la Palestra della Sede Centrale sita in Via Ezio Aletti. 

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi affissi all’albo della 

scuola.  

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e degli spazi 

elettorali. 

CALENDARIO OPERAZIONI: 

 

31 gennaio 2022 

lunedì 

annuncio delle elezioni da parte delle associazioni sindacali e contestuale 

inizio della procedura elettorale 

1 febbraio 2022 

martedì 

- messa a disposizione, da parte delle Amministrazioni, dell'elenco 

generale alfabetico degli elettori e consegna della relativa copia a tutte le 

organizzazioni sindacali che ne fanno richiesta; 

- contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali della raccolta 

delle firme per la sottoscrizione delle liste che da questo momento 

potranno essere presentate 





 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874 -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A.  DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283 E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786 CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

 

10 febbraio 2022 

giovedì 

primo termine per l'insediamento della Commissione elettorale 

16 febbraio 2022 

mercoledì 

termine conclusivo per la costituzione formale della Commissione 

elettorale 

25 febbraio 2022 

venerdì 

termine per la presentazione delle liste elettorali 

24 marzo 2022 

giovedì 

affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

5-6-7 aprile 2022 

mart-merc-gio 

votazioni 

8 aprile 2022 

venerdì 

Scrutinio 

8 -14 aprile 2022 

da ven a gio 

affissione risultati elettorali da parte della Commissione 

19-27 aprile 2022 

da mart a merc 

invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale elettorale finale 

all’A.Ra.N. per il tramite dell’apposita piattaforma presente sul sito 

dell’Agenzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Alfonso COSTANZA 
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs n.82/2005) 


		2022-01-31T09:23:26+0100
	COSTANZA ALFONSO




